informa da alteração do período de início da vigência do seguro solicitado, com uma redução
proporcional do valor do prêmio inicialmente previsto, conforme consta no orçamento atualizado nº
217047048 (84675535) e da comunicação da Seguradora via e-mail (84675931) passando de R$ 3.190,57
(três mil cento e noventa reais e cinquenta e sete centavos)   para R$ 2.929,70 (dois mil novecentos e
vinte e nove reais e setenta centavos); e

Considerando a autorização da Diretoria Administrativa e Financeira da OVG, bem como
a ciência da Gerência Financeira através do Despacho nº 26/2026/OVG/DIAF (84680266).

Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº
023/2024, para o fim de incluir o veículo  "Chevrolet /Spin Adaptada  - Ano/Modelo 2025/2026 - Placa:

TFE0J08", no valor de R$ 2.929,70 (dois mil novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos), o que
corresponde a aproximadamente mais 1,46% sob o valor inicial do contrato. Alterando para tanto, a
Cláusula Primeira – Do Objeto e a Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

 

De acordo com o objeto supracitado, fica alterada a tabela da Cláusula Primeira – Do

[...]

35 VW/Saveiro Robust CS 1.6 RBX6E54 2020/2021 SEDE Un. 1

36
VW/Neobus Thunder(com

elevador e espaço para
cadeirante)

REM4H25 2021/2022 CISF Un. 1

  

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente instrumento, a importância de R$ 2.929,70
(dois mil novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos), referente a inclusão do veículo "Chevrolet
/Spin Adaptada  - Ano/Modelo 2025/2026 - Placa: TFE0J08". Dessa forma, o valor total do Contrato
Principal passará de R$ 220.900,93 (duzentos e vinte mil e novecentos reais e noventa e três centavos) para
R$ 223.830,63 (duzentos e vinte e três mil oitocentos e trinta reais e sessenta e três centavos)."

  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

                                                       

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços nº
023/2024 não modificadas por este instrumento.